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استقلال-بوژوویچماجراهای عجیب 
درســت زمانی که اســتقلال در مذاکره 
بــا والتر ماتزاری به بن بســت خورد و برای 
پیداکردن چاره و ســپردن مســئولیت فنی 
تیم در دربی ۱۰۵ به مهدی هاشمی نســب 
و فیروز کریمی پناه برد، میودراگ بوژوویچ، 
ســرمربی یوگســلاو و اهــل مونته نگروی 
اســتقلال خوزســتان قــراردادش را با این 
باشگاه فسخ کرد تا تبدیل به گزینه آبی های 
تهران شود. در دســترس بودن بوژوویچ با 
توجه به عملکرد مناسبی که او در استقلال 
خوزســتان داشــت، مدیــران اســتقلال را 
وسوســه کرد تا مذاکره با این مربی را آغاز 
کنند و با او به توافق برسند. با این حال یک 
بن بســت دیگر پیش روی مدیران استقلال 
قــرار گرفت؛ طبــق بند ۲۵ دســتورالعمل 
ســازمان لیگ، «کلیه ســرمربیان شاغل در 
لیگ برتر، در صورت فسخ یک طرفه قرارداد 
خود با باشگاه، مجاز به فعالیت در آن رده 
از مســابقات با هر عنوانی تــا پایان فصل 
نخواهند بود. هرگونــه توافق مغایر با این 

بند، فاقد اعتبار می باشد».
این قانون باعث شــد مدیران استقلال 
دچار ســردرگمی شــوند و البتــه دریافت 
مجوز از کمیته وضعیت بازیکنان یا توافق 
با باشگاه استقلال خوزستان راه حل قرارداد 
اســتقلال با بوژوویچ اعلام شد تا مشخص 
شــود او برای دربی نمی تواند روی نیمکت 
آبی ها حضور داشته باشــد. البته این پایان 
ماجرا نبود و اســتقلالی ها متوجه شــدند 
که بوژوویچ فســخ قراردادش را به صورت 
رسمی در سازمان لیگ ثبت نکرده و به دنبال 
توافق با باشــگاه استقلال خوزستان رفتند. 
در نهایــت توافق بیــن دو هم نام تهرانی و 
خوزستانی انجام شد تا مربی مونته نگرویی 
سرمربی استقلال شــود. انتخاب سرمربی 
استقلال ۲۴ ساعت مانده به دربی ۱۰۵ هم 
از آن دســت اتفاقات عجیــب و قابل تأمل 
فوتبال ایران است. هنری که مدیران باشگاه 
استقلال نشان دادند از آن بهره مند هستند و 
برای غافلگیرکردن بازیکن و هوادار، راه های 

زیادی بلدند.

اظهارنظر جالب مجیدی درباره حضورش در امارات
فرهاد مجیدی دی ماه هدایت تیم فوتبال البطائح را بر عهده گرفت 
و در پنــج مســابقه لیگ حرفه ای امارات کــه روی نیمکت این تیم 
نشسته، آمار دو پیروزی، دو شکست و یک تساوی را از خود بر جای گذاشته 
است. روزنامه «امارات الیوم» دیروز و در آستانه دیدار البطائح با اتحاد کلبا 
در هفته هجدهم لیگ حرفه ای امارات، گفت وگویی با مجیدی انجام داد. 
ســرمربی ایرانی البطائح درباره شکســت شــارجه رده دومی اظهار کرد: 
«مسابقه ای دشــوار مقابل تیمی قدرتمند پشت سر گذاشتیم. بازیکنان ما 
تلاش زیــادی برای این پیروزی کردند و بازی خوبی به نمایش گذاشــتند. 
امیــدوارم البطائــح به همین رونــد ادامه بدهد». مجیــدی عمده دوران 
بازیگری خود را در کشــور امارات پشت سر گذاشته و در تیم های الوصل، 
العین، النصر و الاهلی امارات به میدان رفته اســت. او در بخشــی از این 
مصاحبه به سؤالی مبنی بر اینکه دوران فوتبالی خود در امارات را چگونه 
ارزیابی می کند؟ پاســخ داد: «من در این کشــور بازیکــن خوبی نبودم، اما 
تــلاش می کنم مربی خوبی باشــم». البطائح با کســب ۱۵ امتیاز، در رتبه 
دوازدهــم جدول ۱۴ تیمــی لیگ امارات قرار دارد و امــروز به مصاف تیم 
اتحاد کلبا می رود؛ تیمی که مهدی قایدی، شهریار مغانلو و سامان قدوس 

را در اختیار دارد.

درخواست اسکوچیچ از هواداران تراکتور
دراگان اســکوچیچ در نشســت خبری قبــل از بازی تراکتــور برابر 
ســپاهان گفت: «ما آماده ایــن بازی مهم هســتیم. انتظار داریم با 
حضور هواداران بتوانیم بازی خوبی به نمایش بگذاریم و بســیار باانگیزه 
هســتیم. طی روزهای گذشته، شاهد بارش برف در تبریز بودیم، با این حال 
تمرینات منظمی را پشــت سر گذاشــته ایم. می خواهیم خوشحالی را به 
تماشاگران هدیه داده و بهترین عملکرد را داشته باشیم. امیدوارم ورزشگاه 
پر شود. اگر هواداران بدانند که چقدر حضورشان برای ما مهم، تأثیرگذار و 
دلگرم کننــده اســت، قطعا کنارمــان خواهند بود». ســرمربی تیم فوتبال 
تراکتور درباره ســؤالی مبنی بر اینکه آیا دنبال شکســت سپاهان هستید یا 
مســاوی هم شما را راضی می کند؟ چنین واکنشــی داشت: «من هیچ گاه 
برای مســاوی بازی نکرده و همیشــه بــه بُرد فکر کــرده ام. اگر هم بازی 
مساوی شــود، من نتیجه را می پذیرم، اما تیم را برای کسب مساوی راهی 
زمین نمی کنم. برتری مقابل ســپاهان ســبقت بزرگی برای ماست، اما کار 

تمام نمی شود و هنوز امتیازات زیادی باقی مانده است».

حمایت اینزاگی و انتقاد رسانه ها از طارمی
اینتــر در مرحله یک چهارم نهایــی جام حذفی ایتالیــا، در حضور 
۹۰ دقیقــه ای مهدی طارمی با نتیجه ۲ بر صفر بر لاتزیو غلبه کرد تا 
حریف میلان در بازی نیمه نهایی شــود. ســیمونه اینزاگی پس از پیروزی 
نراتــزوری گفت: «بــازی فوق العاده ای مقابل یک حریف ســطح بالا ارائه 
کردیم. در نیمه دوم به چالش خوردیم، اما یکدســتی خودمان را از دست 
ندادیم. بــا گل عالی آرناتوویچ از بن بســت خارج شــدیم و در نیمه دوم 
مجبــور بودیم چینش تیم را تغییر دهیم».  ســرمربی اینتــر به تمجید از 
شاگردان خود پرداخت: «بازیکنان فوق العاده ای دارم و به اینکه مربی آنها 
هســتم، افتخار می کنم. بحران بازیکن داشــتیم؛ به ویژه در پســت وینگر. 
بازیکنان زیادی در بهترین شــرایط خودشان نبودند، اما بازی کردند. داویده 
فراتســی و طارمی مصدومیت جدی داشتند و با مســکن بازی کردند، اما 
هرگز در بازی کردن تردید نداشــتند». این صحبت های اینزاگی در شرایطی 
است که دیروز تعدادی از روزنامه های ایتالیایی به عملکرد مهدی طارمی 

پرداختند و اغلب آنها نمره پایین ۵ یا ۵٫۵ را برای او در نظر گرفتند.

 روزنامــه کوریره دلو اســپورت با اشــاره به عملکرد طارمی نوشــت: 
«بااستعداد اما ســردرگم. از نظر آمادگی جسمانی و اشتباهاتش شرم آور 

است، توپ را بد کنترل می کند و پاس هایش را خراب می کند».

جنون گل زنی در مصاف جذاب بارسا و اتلتیکو
در یکی از جذاب ترین بازی های فوتبال باشــگاهی اســپانیا، مصاف 
بارســلونا و اتلتیکومادرید به تســاوی پرگلی انجامید. در نخستین 
بازی مرحله نیمه نهایی جام حذفی اســپانیا موســوم به کوپا دل ری، تیم 
فوتبال بارسلونا در ورزشگاه المپیک مونتجوئیک میزبان اتلتیکومادرید در 
دیدار رفت بود. در پایان یکی از دیوانه وارترین و جذاب ترین بازی های فصل 
جاری فوتبال باشگاهی اسپانیا، دو تیم به تساوی پرگل ۴-۴ رسیدند. دیگر 
سوســیه داد  رئــال  و  مادریــد  رئــال  میــان  مرحلــه  ایــن  بــازی 

برگزار خواهد شد.

رونمایی از عجیب ترین شرط ماتزاری
علی تاجرنیا، رئیس هیئت مدیره باشــگاه اســتقلال، دیروز در جمع 
خبرنگاران درباره یک شــرط عجیب از سوی والتر ماتزاری صحبت 
کرد. بنا بر آنچه تاجرنیا گفت، ســرمربی ۶۳ســاله ایتالیایی در دور جدید 
مذاکرات شــروط تازه ای را مطرح کرده که در ابتدا آنها را به زبان نیاورده 
است. به گفته او، اخباری به ماتزاری داده اند که او شرط جدیدی را مطرح 
کرده مبنی بر اینکه سه ماه به ایران می آید و اگر شرایط مساعد نبود، تهران 
را ترک می کند! شــرطی که البته مورد قبول باشــگاه استقلال قرار نگرفته 
اســت. تاجرنیــا در صحبت هایش این شــروط را عامل اصلــی به طول 
انجامیــدن روند مذاکــرات با این ســرمربی ایتالیایی اعلام کــرد و گفت: 
«شــرط هایی که پذیرفته می شــود، باید معقول باشد؛ چراکه استقلال هم 
باشــگاه بزرگی اســت». نکته مهم اینکــه تاجرنیا تأکید کــرد مذاکرات با 

ماتزاری همچنان ادامه دارد.

فوتبال اخبار کوتاه

در روزهایی که اغلب شهرهای ایران از جمله تهران با کاهش شدید دمای هوا مواجه شده اند و موج 
ســرما از راه رسیده، قرار اســت با برگزاری دیدارهایی حساس و جذاب، دمای فوتبال مان حسابی بالا برود 
و میلیون ها هوادار فوتبال، آخر هفته داغی را از این حیث پشــت ســر بگذارند. علاوه  بر جدال اســتقلال 
و پرســپولیس، تیم های اول و دوم جدول، یعنی تراکتور و ســپاهان نیز در دیداری حساس به مصاف هم 
خواهند رفت. امروز برای هواداران ســرخابی  روز موعود اســت؛ روزی که چند ماه انتظار آن را می کشند 
تا بازیکنان تیم محبوب شــان در ۹۰ دقیقه ثابت کنند که تیم بهتری نســبت به رقیب ســنتی هستند. دو 
تیم استقلال و پرسپولیس در قالب صدوپنجمین دربی پایتخت از ساعت ۱۷:۱۵ امروز در ورزشگاه آزادی 
مقابل هم صف آرایی می کنند و طبق آنچه گفته شده، جواد خیابانی این دیدار را برای بینندگان تلویزیونی 
گزارش می کند. از ســویی این دیدار که از ســری رقابت های هفته بیست ویکم لیگ برتر برگزار می شود و 
شــعار «پیوند اقوام ایرانی» به منظور وفاق ملی در آینه فوتبال برای آن انتخاب شده، طبق اعلام سازمان 
لیگ، ۵۰ هزار تماشــاگر شامل ۴۴ هزار هوادار آقا و شش هزار هوادار خانم خواهد داشت که در ورزشگاه 
آزادی نظاره گر بازی خواهند بود. ۲۰هزارو  ۷۸۳ روز از اولین تقابل دو تیم که در فروردین سال ۱۳۴۷ انجام 
شــد، می گذرد و حالا دو تیم در شرایطی متفاوت و خاص دربی شــماره ۱۰۵ را برگزار خواهد کرد. در ۱۰۴ 
دیدار پیشین، سهم پرسپولیس ۲۸ بر د و سهم استقلال ۲۶ برد بوده که ۵۰ بازی هم با نتیجه مساوی تمام 
شــده  است. مسئولان باشگاه استقلال که روزهای گذشــته را با نام والتر ماتزاری سپری کردند و در انتظار 
رضایت مرد ایتالیایی بودند، یکباره ســراغ میودراگ بوژوویچ رفتند که به تازگی قرارداد خود را به صورت 
یک طرفه با استقلال خوزستان فسخ کرده است. با این اوصاف، دیروز محمد نوازی در نشست خبری پیش 
از دربی حاضر شــد و در بازی امروز هدایت آبی ها را بر عهده خواهد داشــت. در سمت مقابل، اسماعیل 
کارتال ترکیه ای روی نیمکت ســرخ ها می نشیند که چند بازی است سکان هدایت پرسپولیس را عهده دار 
شده است. پرسپولیسی ها که از لیگ نخبگان آسیا و جام حذفی کنار رفتند، امیدوارند با کارتال در کورس 
قهرمانی لیگ برتر باقی بمانند و بر این اســاس ســه امتیاز بازی امروز بسیار مهم و حیاتی است تا فاصله 
ســرخ ها با دو تیم بالای جدول، یعنی سپاهان و تراکتور بیشتر نشــود. در واقع استقلال که قهرمانی را از 
دست داده اگر بتواند پرسپولیس را شکست بدهد، با روحیه مضاعفی به مصاف النصر خواهد رفت و اگر 

پرسپولیس موفق به غلبه بر رقیب سنتی شود با امید بیشتری لیگ را برای رسیدن به جام ادامه می دهد.

۷+۳ بازیکن با سابقه گل زنی در دربی
در تیم فعلی پرســپولیس هفت بازیکن ســابقه گل زنی به اســتقلال در دربی را دارند. علی علیپور با 
چهار گل زده در جمع پرسپولیسی های فعلی یکه تاز است. امید عالیشاه سه گل زده، گولسیانی و آل کثیر 
هر کدام دو بار دروازه استقلال را فتح کردند و سروش رفیعی، وحید امیری و حسین کنعانی زادگان هر کدام 
یک بار موفق به گل زنی در دربی شــده اند. در اردوگاه آبی ها فقط ســه بازیکن ســابقه گل زنی در دربی را 
دارند. روزبه چشــمی و حســین مرادمند هر کدام یک گل به پرسپولیس زده اند. رامین رضاییان هم که در 
حال حاضر پیراهن استقلال را بر تن می کند، در آن دربی معروف که پرسپولیس ۴ بر ۲ آبی ها را شکست 
داد، زننده یکی از چهار گل قرمزها بود. از ســویی در جمع بازیکنان فعلی پرســپولیس، امید عالیشــاه با 
۱۶ بازی رکورددار است و در جمع استقلالی های فعلی سیدحسین حسینی با ۱۳ بازی از این حیث رکورد 
جالبی در اختیار دارد. نکته مهم اینکه تیم فوتبال استقلال برای دربی ۱۰۵ هیچ بازیکن محرومی ندارد اما 
پرسپولیس یک محروم دارد که فرشاد احمدزاده به دلیل چهار اخطاره بودن، در بازی امروز غایب است. اما 
دو تیم ستاره های مصدومی دارند که آماده بودن هرکدام از آنها می تواند برای سرمربی تیم مهم و اثرگذار 
باشد. محمدرضا آزادی، مسعود جوما و ابوالفضل جلالی سه بازیکن مصدوم استقلال هستند که در یکی 
دو روز اخیر در محل تمرین حضور داشتند. از سویی خبر خوب روزهای گذشته برای استقلالی ها، حضور 
جلال الدین ماشاریپوف و جوئل کوجو در تمرینات گروهی بود. هر دو بازیکن پس از مدت طولانی دوری از 
میادین به دلیل مصدومیت به دربی خواهند رسید. البته ایمان عالمی، مدیر تیم فوتبال استقلال، گفته که 

با تلاش پزشــکان، سه بازیکن مصدوم این تیم به بازی امروز می رسند. در سوی مقابل، وحید امیری، امید 
عالیشاه و اوستون اورونوف، ســه وینگر پرسپولیس که در بازی های اخیر به دلیل مصدومیت از تمرینات 
دور بودند، وضعیتشــان برای بازگشت به میادین بهتر شده اســت. در این بین، شرایط وحید امیری و امید 
عالیشاه مساعدتر از اوستون اورونوف به نظر می رسد و احتمال حضور این دو بازیکن در دربی بیشتر است.

طلسم  ۷ساله و آمار امیدبخش برای آبی ها
اســتقلال دقیقا هفت سال است موفق به شکست دادن پرسپولیس در جریان مسابقه نشده و آبی ها 
می خواهند به این طلسم پایان دهند. البته آمار امیدبخشی برای آبی ها وجود دارد و کفه ترازوی دربی های 
اســفندماه به ســود استقلال ســنگینی می کند. تاکنون ۱۱ مرتبه این دو رقیب سنتی در ماه پایانی سال به 
مصاف یکدیگر رفته اند که سهم استقلال پنج برد بوده و سهم پرسپولیس فقط دو برد (یک برد در ضربات 
پنالتی فینال جام حذفی به دست آمده است)، چهار بازی هم با نتیجه مساوی خاتمه پیدا یافته است. از 
سویی دربی ۱۰۵، بیست و دومین مرتبه ای است که روی نیمکت استقلال، یک سرمربی ایرانی حضور دارد و 
سرمربی پرسپولیس، خارجی است. در ۲۱ رویارویی قبلی، استقلال چهار بار برنده شده و پرسپولیس شش 

برد دارد. ۱۱ مصاف استقلالِ داخلی با پرسپولیسِ خارجی هم بدون برنده تمام شده است.

مصاف صدوپنجم پرسپولیس و استقلال، امروز در ورزشگاه آزادی برگزار می شود

گرما در سرما با دربی

یک تیر و چند نشان خسروی وفا 
با انتخاب علی نژاد

سه شــنبه اعلام شــد که مهدی علی نژاد با پیشــنهاد رئیس کمیته ملی 
المپیــک و تأیید اعضای هیئت اجرائی، به  عنوان دبیر کل کمیته ملی المپیک 
انتخاب شده است. علی نژاد که رقیب جدی محمود خسروی وفا برای ریاست 
کمیته ملــی المپیک بود، حالا به عنوان دبیرکل در کنــار او فعالیت خواهد 
کرد. خســروی وفا در حالی شــهریور  ۱۴۰۱ در انتخابات کمیته ملی المپیک 
از ۵۵ رأی مأخوذه با ۲۸ رأی به ریاســت رســید که مهــدی علی نژاد رقیب 
اصلی او ۲۷ رأی آورد و رقابت بســیار نزدیــک و تنگاتنگ بود. به این ترتیب 
موضوع انتصاب مهدی علی نژاد برای ســمت دبیرکلی کمیته ملی المپیک، 
بیش از پیش درخور توجه می شــود. خسروی وفا این را خوب می داند که اگر 
لغزشــی در مدیریت چهار ساله اش وجود داشته باشد، رقابت در دور بعدی 
انتخابات را که سال ۱۴۰۵ برگزار خواهد شد، به رقیبش می بازد. بنابراین ۱۸ 
ماه آتی تا شــهریور ۱۴۰۵ بســیار حائز اهمیت است. از سویی خسروی وفا با 
حضور علی نژاد در پست دبیرکلی به عنوان مدیری که خودش داعیه ریاست 
کمیته ملی المپیک را دارد، سیســتم مدیریتی اش را تقویت کرده و از طرف 
دیگر اگر لغزش احتمالی وجود داشته باشد، رقیبش را هم در این لغزش ها 
شریک می کند. علی نژاد پیش از این به عنوان رئیس فدراسیون ووشو کارنامه  
قابل دفاعی داشته و در فدراسیون جهانی  این رشته هم کرسی مهمی کسب 
کرد. او در مقطعی حتی به معاونت وزارت ورزش و جوانان هم رسید. نکته 
دیگر اینکه خسروی وفا هنگام انتخابات آتی در آستانه ۷۴ سالگی خواهد بود 
و بعید نیســت تصمیم گرفته باشد با انتصاب علی نژاد، پروسه انتقال قدرت 
بــه فردی را که مورد تأیید خودش اســت کلید بزند؛ به ویژه که مهم اســت 
ورزش ایران بــرای المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس در مســیری که برنامه ریزی 

شده، پیش برود و متوقف نشود.

تجلیل از همسر حجازی 
در حاشیه مسابقات چهارجانبه

در مراســمی با حضور تعدادی از اهالی ورزش، قهرمانان، پیش کسوتان 
و اصحاب رســانه از بهناز شــفیعی همســر زنده یاد ناصر حجازی اسطوره 
فقید تیم های ملی و اســتقلال، فرشاد پیوس اســطوره پرسپولیس و جعفر 
تبریــزی عکاس قدیمی ورزش تجلیل شــد. در این مراســم، دیــدار پایانی 
مســابقات چهارجانبه فوتســال هم برگزار شــد که تیم های بانک تجارت و 
منتخب خبرنگاران به مصاف هم رفتند. این دیدار به تساوی ۴ بر ۴ انجامید 
که با تصمیم مســئولان مســابقه، دو تیم به صورت مشــترک قهرمان جام 

اعلام شدند.

نقش زیاد برادران حیدری در دربی ۱۰۵ 
کمیته داوران فدراســیون فوتبال، پیام حیدری را به عنوان داور 
دیدار اســتقلال و پرسپولیس در هفته بیســت و یکم انتخاب کرد. 
حیدری در دربی ۱۰۵ فرهــاد فرهادپور و علی احمدی را به عنوان 
کمک و مرتضی منصوریان را به عنوان داور چهارم کنار زمین خواهد 
 VAR داشت. برادر بزرگ ترش یعنی بیژن حیدری باتجربه هم داور
 VAR است و با توجه به حساسیت بازی وحید کاظمی کمک داور
خواهد بود. دانیال مرادی در دربی پایتخت افسر VAR خواهد بود 
و محســن ترکی که از باتجربه ترین داوران دربی است، در جایگاه ناظر داوری می نشیند. البته پیام 
حیدری هم داور کم تجربه ای نیست. او پیش از این دو بار در دربی پایتخت سوت زده که اولین بار 
قضــاوت دربی ۹۳ در مرحله نیمه نهایی جام حذفی فصل ۱۳۹۸-۱۳۹۹ را بر  عهده داشــت. این 
دیدار در پایان ۱۲۰ دقیقه به تساوی ۲-۲ انجامید که آبی ها در ضربات پنالتی پیروز شدند. صحنه 
مشکوک خطای هل دادن علی علیپور توسط عارف غلامی در محوطه جریمه، صحنه بحث برانگیز 
بازی بود که حیدری پنالتی نگرفت اما حالا با وجود VAR بعید است اتفاق مشابهی رقم بخورد. 
دربی شــماره ۱۰۰، دومین دربی بود که پیام حیدری به عنوان داور وسط، قضاوت تقابل حساس و 
مهم استقلال و پرسپولیس را بر عهده داشت. بازی برگشت لیگ ۲۲ که پرسپولیس با نتیجه یک بر 

صفر با گل عیسی آل کثیر پیروز شد و صدر جدول را از استقلال گرفت.


